GENOMA
84 GENOMA Normteile GmbH ehem. Lenze - Telefon (0 5151) 60 99-0, Telefax (0 5151)  60 99 20
Serie 648 Gelenkköpfe und -lager nach DIN 648-K Articulated Heads and Ball Joints DIN 648-K
Material:
Kugel aus Lagerstahl 100Cr6
Aussenring aus Sonderbronze,
selbstschmierend, kaltgepresst
Gehäuse aus Automatenstahl
wartungsfrei
Material:
Ball: bearing steel 100 Cr6
Bush: special sintered bronze
self-lubricating, formed cold on
the ball
Housing: Steel
maintainance free
d d3 B C1 d1 d2 d4 d5 dk h1 L3 L4 L5 L7 W C0 a° Bestell-Nr./Order-No.
5 M4 x0,7 8 6 8 18 9 11 11,112 27 10 36 4 10 9 6 13 648FM5P
5 M5 x0,8 8 6 8 18 9 11 11,112 27 10 36 4 10 9 6 13 648FM5
6 M6 x1,0 9 7 9 20 10 13 12,7 30 12 40 5 11 11 7 13 648FM6
8 M8 x1,25 12 9 10 24 12,5 16 15,875 36 16 48 5 13 14 12 14 648FM8
10 M10x1,5 14 11 13 28 15 19 19,05 43 20 57 6,5 15 17 14 13 648FM10
10 M10x1,25 14 11 13 28 15 19 19,05 43 20 57 6,5 15 17 14 13 648FM10P
12 M12x1,75 16 12 15 32 17,5 22 22,225 50 22 66 6,5 17 19 19 13 648FM12
12 M12x1,25 16 12 15 32 17,5 22 22,225 50 22 66 6,5 17 19 19 13 648FM12P
14 M14x2,0 19 14 17 36 20 25 25,4 57 25 75 8 19 22 36 15 648FM14
16 M16x2,0 21 15 19 42 22 27 28,575 64 28 85 8 23 22 48 15 648FM16
16 M16x1,5 21 15 19 42 22 27 28,575 64 28 85 8 23 22 48 15 648FM16P
20 M20x2,5 25 18 24 50 27,5 34 34,925 77 33 102 10 27 30 52 14 648FM20
20 M20x1,5 25 18 24 50 27,5 34 34,925 77 33 102 10 27 30 52 14 648FM20P
30 M30x2,0 37 25 35 70 40 50 50,8 110 51 145 15 36 41 108 17 648FM30
30 M27x2,0 37 25 35 70 40 50 50,8 110 51 145 15 36 41 108 17 648FM30P
35 M36x2,0 43 28 38 80 46 58 57,15 125 56 165 17 41 50 124 19 648FM35
Produktbeschreibung:
Die “Tescubal” Gelenkköpfe und Gelenklager nach DIN 648-K zeichnen sich
insbesondere durch die Werkstoffpaarung von Kugel und Lagerring aus.
Bei den Gelenkköpfen wird eine Kugel aus Lagerstahl 100Cr6 in einen Lagerring

Aussenring aus Sonderbronze,
selbstschmierend, kaltgepresst
Gehäuse aus Automatenstahl
wartungsfrei
Material:
Ball: bearing steel 100 Cr6
Bush: special sintered bronze
self-lubricating, formed cold on
the ball
Housing: Steel
maintainance free
d d3 B C1 d1 d2 dk h L1 L2 a° C0 Bestell-Nr./Order-No.
5 M5x0,8 8 6 8 18 11,112 33 19 42 13 3 648M5
6 M6x1,0 9 7 9 20 12,7 36 21 46 13 4 648M6
8 M8x1,25 12 9 11 24 15,875 42 25 54 14 8 648M8
10 M10x1,5 14 11 13 28 19,05 48 28 62 13 13 648M10
10 M10x1,25 14 11 13 28 19,05 48 28 62 13 13 648M10P
12 M12x1,75 16 12 15 32 22,225 54 32 70 13 17 648M12
12 M12x1,25 16 12 15 32 22,225 54 32 70 13 17 648M12P
14 M14x2,0 19 14 17 36 25,4 60 36 78 15 36 648M14
16 M16x2,0 21 15 19 42 28,575 66 37 87 15 48 648M16
16 M16x1,5 21 15 19 42 28,575 66 37 87 15 48 648M16P
20 M20x2,5 25 18 24 50 34,925 78 45 103 14 52 648M20
20 M20x2,5 25 18 24 50 34,925 78 45 103 14 52 648M20P
Serie 648M Gelenkkopf mit Außengewinde DIN 648-K Articulated Heads Male DIN 648-K
Material:
Kugel aus Lagerstahl 100Cr6,
gehärtet, geschliffen und poliert
Aussenring aus Sonderstahl,
selbstschmierend, kalt auf die
Kugel gepresst
wartungsfrei
Material:
Ball: bearing steel 100 Cr6
Bush: self-lubricating special
sintered steel, formed cold on
the ball
maintainance free
d B C D d1 dk r1s C0 a° Bestell-Nr./Order-No.
5 8 6 13 8 11 0,3 13 13 648G5
6 9 6,75 16 9 13 0,3 17 13 648G6
8 12 9 19 10 16 0,3 28 14 648G8
10 14 10,5 22 13 19 0,3 40 13 648G10
12 16 12 26 15 22 0,3 53 13 648G12
16 21 15 32 19 29 0,3 85 15 648G16
20 25 18 40 24 35 0,3 125 14 648G20
30 37 25 55 35 51 0,6 254 17 648G30
35 43 28 62 38 57 0,6 320 19 648G35
Serie 648G Gelenklager DIN 648-K Ball Joint DIN 648-K
GENOMA
86 GENOMA Normteile GmbH ehem. Lenze - Telefon (0 5151) 60 99-0, Telefax (0 5151)  60 99 20
Serie 648 Technische Hinweise Technical Indication

verzinkt
Material:
Bolt: Steel 9S Mn Pb 28
R50 daN/mm²
Spring Clip: Steel C70
R100 daN/mm²
zinc plated
d n A B L L1 L2 Bestell-Nr./Order-No.
4 8 11 9 19 15 5 ES.M4
5 10 13,5 12 23 19 6 ES.M5
5 20 13,5 12 33 29 6 ES.M5x20
6 12 16 14 28 23 6 ES.M6
6 24 16 14 40 35 6 ES.M6x24
8 16 22 19 37 31 8 ES.M8
8 32 22 19 53 47 8 ES.M8x32
10 20 26 23 46 39 10 ES.M10
10 40 26 23 66 59 10 ES.M10x40
12 24 32 28 55 47 12 ES.M12
12 48 32 28 79 71 12 ES.M12x48
16 32 40 36 72 62 14 ES.M16
16 64 40 36 104 94 14 ES.M16x64
20 40 48 48 88 72 16 ES.M20
Serie ES ES-Bolzen für Gabelköpfe DIN 71752 ES-Bolt for Fork End DIN 71752